令和 5 年 7 月 5 日
長野剣道連盟中野支部所属団体 各位

 中野支部主催の級審査会・級審査講習会について下記の通り開催いたします。

なお、審査につきましては新型コロナウィルス感染防止の観点から、ご理解の上ご協力頂きた

く面がありますこと、また感染状況によっては受審級の限定や日時の変更、時には中止もあり得
ますので、ご了承下さい。

  １ 期日・会場について

○ 級審査講習会

  令和５年７月２３日（日）
  開場・午前８：４0  受付・開場以降～９：００まで
  受付終了後、準備が整いしだい模擬審査等講習開始（９：１０開始予定）

  場所：中野市民体育館 武道館剣道場

    ３級以上の級を受審希望者は木刀を持参下さい。

当日は健康状態を確認の上、「参加者確認表」に必要事項を記入し持参すること。

入場を希望する保護者等も同様の確認表を持参すること

○ 級審査会

  令和５年８月６日（日）

  開場・午前８：４0  受付・開場以降～９：００まで

受付終了後、準備が整いしだい審査開始（９：１０開会行事開始予定）

当日は健康状態を確認の上、「参加者確認表」に必要事項を記入し持参すること。

入場を希望する保護者等も同様の確認表を持参すること

  場所：中野市民体育館 武道館剣道場

  受審資格者は中野支部（中野市、山ノ内町、野沢温泉村）に居住するもの
  または支部加盟団体に所属するもの

審査料 2,000 円（審査当日受付にて納入）
登録料 １級合格者 2,000 円（合格発表後・当日受付にて納入）

  審査の申し込みについて
  「級審査申請書」（中野剣道連盟ホームページ（http://nakanokendo.gouketu.com/）各種

申込書データよりダウンロード可）を作成し、加盟団体を通して、もしくは個人にて事務
局まで事前提出すること。郵送・FAX も可とするが締切日に必着するよう考慮すること。

提出先 383-0043 長野県中野市三ツ和１７８７－１ FAX0269-28-0033

長野県剣道連盟中野支部 事務局 田端英樹 宛
  提出締切 ７月３１日（月） 必着・厳守

  ２ 審査方法について

長野県剣道連盟中野支部

支部長 横田善史

中野支部 第 1 回審査会・級審査講習会について

http://nakanokendo.gouketu.com/

① 審査は、「昇級審査の内容と実施要領（2020 改定）」に沿って行う。審査内容（打ち

込みの本数や互角稽古の時間など）や受審基準が改定されているので、内容をよく確認
すること。

② 「木刀による剣道基本技稽古法」の審査は 1 級：基本１～９、2 級：基本 1～6、３級
基本１～４。いずれも木刀により行うが、使用する木刀は 2 級以下の受審者については
発達段階に応じた木刀とする。１級は初段受審を踏まえて大刀（１０１．５cm）を使用
すること。木刀は持参すること。

③ 受審者は飛沫飛散防止のため、なるべくマスクを着用し、受審時は面マスクもしくはマ

ウスシールドを着用すること

３  その他・講習会、審査会に向けて

①感染予防に努め、健康管理に留意した生活を心がけること。

②会場ではなるべくマスクを着用し、受審において受審者は面マスク、もしくはマウスシー
ルドを着用すること。受付や待機時などは他者との間隔を保ち、密にならないよう注意す
ること。また送迎、付き添いの方についても同様な行動をとるよう周知すること。

③送迎・付き添いの方について、会場に入場を希望する者については健康状態を確認の上、

受審者同様の「参加者確認表」に必要事項を記入し持参すること。

（記入された個人情報については、新型コロナウィルス感染に関わる確認と連絡のためのみ
に使用し、実施後 1 ヶ月の経過をもって、使用する必要がないと判断された場合は責任を
持って破棄します）

④剣道着・袴への更衣は各自済ませて来場すること。

⑤上記講習会・および審査会について、直近のコロナウイルス感染状況によっては施設使用
の制限や停止などの処置がとられることもあり、延期や中止になることもあります。

⑥審査会に関する問い合わせは下記までお願いします。

 長野県剣道連盟中野支部
 事務局 田端英樹
 383-0043 中野市三ツ和1787-1
 電話 0269-28-0033
 携帯 090-9804-8916